



# INFRAESTRUCTURAS 22 Viviendas CHAÑAR LADEADO / DPTO. CASEROS



## COMPUTO Y PRESUPUESTO (Referencial - Indicativo)

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA ÍTEM
1)	<b>Provisión de Energía Eléctrica</b>				<b>\$ 219.750,35</b>	<b>8,35%</b>
	<b>Red de Baja Tensión:</b>					
a.	TN 108 f s/ETN EPE Santa Fe	un	7,00	\$ 2.819,35	\$ 19.735,45	
b.	TN 103 l s/ETN EPE Santa Fe	un	8,00	\$ 15.121,03	\$ 120.968,24	
c.	TN 103 k -1 s/ETN EPE Santa Fe	un	5,00	\$ 1.375,50	\$ 6.877,50	
d.	Cable Preensamblado 3 x 70 + 1 x 50 + 1 x 25 mm2	un	400,00	\$ 141,22	\$ 56.488,00	
e.	Kit de conexión domiciliaria anti hurto	un	22,00	\$ 712,78	\$ 15.681,16	
2)	<b>Alumbrado Público</b>				<b>\$ 49.152,19</b>	<b>1,87%</b>
a.	Farola A° P° c/ lámpara y Equipo SAP 150 W p/ columna	un	3,00	\$ 5.615,50	\$ 16.846,50	
b.	Columna A°P° 9,60 m Altura total s/ ETP ( incluye rack y PAT)	un	3,00	\$ 9.520,00	\$ 28.560,00	
c.	Sintenax 2 x 4 mm2	ml.	30,00	\$ 45,35	\$ 1.360,50	
d.	Morseto de conexión a red aérea 25/4 mm c/fusible	un	3,00	\$ 121,88	\$ 365,64	
e.	Morseto de conexión a red aérea 25/4 mm	un	3,00	\$ 103,50	\$ 310,50	
f.	Hormigón H13 p/bases	m³	1,00	\$ 1.709,05	\$ 1.709,05	
3)	<b>Provisión de Agua Potable</b>				<b>\$ 97.760,73</b>	<b>3,71%</b>
a.	Excavación, Relleno y Compactación de zanjas.	m³	68,78	\$ 444,33	\$ 30.561,02	
b.	Provisión, Acarreo y Colocación Cañería PVC Ø 50 mm C-6	ml.	227,80	\$ 156,07	\$ 35.552,75	
c.	Conexiones Domiciliarias Cortas de 13 mm	un	19,00	\$ 1.665,63	\$ 31.646,97	
4)	<b>Desagües Cloacales</b>				<b>\$ 555.722,51</b>	<b>21,12%</b>
a.	Excavación, Relleno y Compactación de zanjas.	m³	571,50	\$ 444,33	\$ 253.934,60	
b.	Provisión, Acarreo y Colocación Cañería PVC Ø 160 mm C-4	ml	505,00	\$ 306,50	\$ 154.782,50	
c.	Provisión, Acarreo y Colocación Cañería PVC Ø 200 mm C-4	ml	130,00	\$ 362,72	\$ 47.153,60	
d.	Conexiones Domiciliarias Medias de PVC Ø 110 mm x 3,2 mm	un	22,00	\$ 1.697,33	\$ 37.341,26	
e.	Reparación de Calzada/Estabilizado Granular	m²	179,00	\$ 153,65	\$ 27.503,35	
f.	Construcción de Bocas de Registro c/ Tapada en Calzada (H<2,5m)	un	5,00	\$ 7.001,44	\$ 35.007,20	
5)	<b>Red Vial de Conjunto y Desagües Pluviales</b>				<b>\$ 1.304.140,59</b>	<b>49,56%</b>
a.	Apertura de caja y preparación de la Subrasante (Esp: 20cm)	m²	3228,57	\$ 92,50	\$ 298.642,73	
b.	Estabilizado Granular (Esp: 15 cm) CBR= 65%	m²	3228,57	\$ 153,65	\$ 496.069,78	
c.	Cordón Cuneta de Hormig'nn 0.70 m (H-17)	ml	680,00	\$ 746,42	\$ 507.565,60	
d.	Badenes Monolíticos de Hº	un	2,00	\$ 931,24	\$ 1.862,48	
6)	<b>Veredas Peatonales y Rampas</b>				<b>\$ 281.470,12</b>	<b>10,70%</b>
a.	Veredas Peatonales ( 1.50m) Esp: 8cm	m²	538,50	\$ 448,99	\$ 241.781,12	
b.	Rampas para Discapacitados	un	10,00	\$ 3.968,90	\$ 39.689,00	
7)	<b>Arbolado y Preparación del Terreno</b>				<b>\$ 29.027,81</b>	<b>1,10%</b>
a.	Preparación del Terreno	m²	1256,50	\$ 18,75	\$ 23.559,38	
b.	Arbolado	un	33,00	\$ 165,71	\$ 5.468,43	
8)	<b>Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica</b>				<b>\$ 94.512,81</b>	<b>3,59%</b>
a.	Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica	gl.	1,00	\$ 94.512,81	\$ 94.512,81	
	<b>Costo Neto:</b>		<b>1,000</b>		<b>\$ 2.631.537,10</b>	<b>100%</b>
	<b>Gastos Generales:</b>		<b>15,00%</b>		<b>\$ 394.730,56</b>	
	<b>Beneficios:</b>		<b>10,00%</b>		<b>\$ 263.153,71</b>	
			<b>Sub-Total:</b>		<b>\$ 3.289.421,37</b>	
	<b>IVA 21%:</b>		<b>21,00%</b>		<b>\$ 690.778,49</b>	
	<b>Total:</b>				<b>\$ 3.980.199,86</b>	